EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023, página 1 de 11.

            MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
                ESTADO                     DO                        PARANÁ

                 CNPJ 95.594.776/0001-93
                              Avenida do Rosário, 228 Fone 45-3288.1144 CEP 85795-000 Santa Lúcia – Pr.

RETIFICAÇÃO N º 03

O Prefeito do Município de Santa Lúcia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, considerando a prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de

sua discricionariedade e mediante as demais condições estipuladas no Edital do PSS nº 01/2023,

TORNA PÚBLICO, a retificação conforme segue:

AONDE SE LÊ:

FUNÇÃO REMUNERAÇÃO HABILITAÇÃO/CARGA HORÁRIA

PSICÓLOGO(A)

R$ 3.724,03

Diploma e/ou Certificado de Curso Superior em

Psicologia.

CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais

 MÉDICO(A)

R$ 12.492,39

+

20% INSALUBRIDADE

SOBRE SALÁRIO BASE

Diploma e/ou Certificado de Curso Superior em

Medicina.

CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais

OBS: O valor mensal da remuneração de cada servidor contratado será estabelecido em cada

contrato, de acordo com a documentação apresentada na comprovação de título, conforme Lei 590/2014

de 29 de setembro de 2014 e anexo III da Lei 314/2009.

FUNÇÃO REMUNERAÇÃO HABILITAÇÃO/CARGA HORÁRIA

PROFESSOR(A)

Professor

Nível Médio - Magistério: R$

1.671,72

Nível Superior - Licenciatura

Plena:R$ 2.022,74

Aperfeiçoamento profissional

- Pós-graduação: R$ 2.508,20

Curso de Nível Médio, com Habilitação em

Magistério/Formação de Docentes e/ou Pedagogia e

Especialização na área da Educação.

CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais

 LEIA-SE:

EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023, página 2 de 11.

            MUNICÍPIO DE SANTA LÚCIA
                ESTADO                     DO                        PARANÁ

                 CNPJ 95.594.776/0001-93
                              Avenida do Rosário, 228 Fone 45-3288.1144 CEP 85795-000 Santa Lúcia – Pr.

FUNÇÃO VAGAS REMUNERAÇÃO HABILITAÇÃO/CARGA

HORÁRIA

PSICÓLOGO(A)

  01 + CR

R$ 3.724,03

Diploma e/ou Certificado de Curso

Superior em Psicologia.

CARGA HORÁRIA: 40 horas semanais

 MÉDICO(A) 01 + CR

R$ 12.492,39

+
20% INSALUBRIDADE

SOBRE SALÁRIO BASE

Diploma e/ou Certificado de Curso

Superior em Medicina.

CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais

OBS: O valor mensal da remuneração de cada servidor contratado será estabelecido em cada

contrato, de acordo com a documentação apresentada na comprovação de título, conforme Lei 590/2014

de 29 de setembro de 2014 e anexo III da Lei 314/2009.

FUNÇÃO VAGAS REMUNERAÇÃO HABILITAÇÃO/CARGA

HORÁRIA

PROFESSOR(A)

Professor

CR

Nível Médio - Magistério: R$

1.671,72

Nível Superior - Licenciatura

Plena:R$ 2.022,74

Aperfeiçoamento profissional

- Pós-graduação: R$ 2.508,20

Curso de Nível Médio, com Habilitação

em Magistério/Formação de Docentes

e/ou Pedagogia e Especialização na área

da Educação.

CARGA HORÁRIA: 20 horas semanais

RENATO TONIDANDEL
Prefeito Municipal